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BESTYRELSEN Andst Børne- og Skolecenter 

 

Referat af bestyrelsesmødet 

tirsdag d. 3. december 2019 

Fraværende:  

Referent: Henriette Ø. Thomsen 

 

1 Godkendelse af referat 

Intet at bemærke. 

 

2 Nyt fra elevråd 

Orientering om den afholdte motionsdag. Der har været positive tilbagemelding men flere 

har ønsket længer tid til at løbe. 

Der har desuden været afholdt ABC-dag og denne har også fået mange positive 

tilbagemeldinger.  

Orientering om nye tiltag på elevtoiletterne.  

I det næste stykke tid arbejder elevrådet med fortsættelse af sprogkampagne, elevrådets 

trivselsdag samt evaluering af Harry Potter emneugen. 

 

3 Status på trafik 

Kort drøftelse af, hvorvidt trafikpatruljen skal fortsætte idet behovet muligvis er blevet 

mindre i forhold til de nye retningslinjer for trafikken på parkeringspladsen. Henriette tager 

input med tilbage til Dorthe som er ansvarlig for trafikpatruljen. Elevrådet havde desuden 

forslag til tiltag i forbindelse med trafikpatruljen. Dette tages med på elevrådsmødet 

04.12.19. 

Bestyrelsen har positive tilbagemelding omkring trafikpatruljen. Dog har trafikpatruljen 

haft flere ubehagelige oplevelser. 

Flere har observeret, at det ”røde” felt ikke bliver benyttet konsekvent. 

Ledelsen orienterede om, at efterskolen oplever i stigende grad, at forældre til børn i ABC 

parkerer på efterskolens parkeringsplads. 

 

4 Princip for ”Kommunikation mellem center og hjem” 

Henriette gennemgik nyt oplæg til princippet – der er blandt andet foretaget ændringer i 

forbindelse med overgang til Aula og i forhold til elevplanerne. 

Bestyrelsen godkendte princippet. 

I forlængelse af punktet gennemgik Henriette ”ugeplaner” i Aula 
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5 Læringsmiljøer 

Rikke orienterede som indledning om, at punktet ”læringsmiljøer” fra seneste dialogmøde. 

Henriette orienterede desuden om ”læringsmiljøer” ud fra de politiske mål i Vejen 

Kommune. Blandt andet blev der fremhævet på hvilke områder man særligt kan sætte ind 

og hvilke områder man arbejder med i skoledelen. 

Helle supplerede med, hvordan man i børnehavedelen har fokus på læringsmiljøer – ikke 

blot i indretning, men i høj grad også læring. Blandt andet har en gruppe børn sammen 

med deres forældre fået til opgave, at gennemgå alle lokaler med fokus på, hvad man kan i 

de forskellige rum og hvad der er sjovt i rummene. 

Det er vigtigt at få kommunikeret til forældre i ABC, at læringsmiljøer ikke blot består af de 

fysiske miljøer men består også af al form og mulighed for læring i hele ABC. 

 

6 Formidlingen til forældre i ABC 

Bestyrelsen brainstormede over, hvordan man kan få emnet Læringsmiljøer til forældre i 

ABC. Blandt andet kom der forslag om emneuge hvor man har fokus på hvordan skolegang 

har ændret sig fra forældrene gik i skole og til nu. En sådan emneuge kunne afsluttes med, 

at eleverne fremlægger hvordan der undervises i de forskellige fag. 

Desuden forslag om, at elevrådet inddrages i formidlingen. 

Der blev desuden talt om, at begrebet ”inkluderende læringsmiljøer” blev brugt oftere i 

kommunikation til forældre. Eksempelvis ved de forskellige opslag på Facebook, Aula osv.  

 

7 Pladsmangel i børnehaven 

Helle orienterede om det forventede børnetal for børnehaven frem til april 2020. Man 

forventer at ramme ca. 70 børn i børnehavedelen og grundet pladsmangel har man ændret 

strukturen i børnehaven. Helle gennemgik den nye struktur i børnehaven og også de 

ændringer der i den forbindelse sker i SFO’en. 

Forældre i børnehaven er allerede orienteret om strukturændringen i børnehavedelen via 

Intra. 

Der blev kort drøftet hvilke tiltag man kan gøre i forhold til børnehaven og de udfordringer 

det giver, når der er så mange børn. 

 

8 Fotograf 

Positive kommentarer – der ændres ikke i fotograf til næste skoleår. 

 

9 Elevfravær 

Henriette orienterede om, at såfremt eleven har mere end 15% ulovligt fravær skal skolen 

indberette til kommunen. Dette er nye regler udstukket fra Ministeriet. 

 



Side 3 af 3 
 

10 Fokusområder og mål for 19/20 

Henriette gennemgik kort fokusområderne for ABC. 

 

11 Valg til bestyrelsen 

Bestyrelsen brainstormede over, hvordan man til næste bestyrelsesvalg kan opfordre flere 

til at stille op. 

 

12 Ledig lærerstilling 

Henriette orienterede om den lærerstilling der snarligt skal slås op. Rikke deltager i 

samtalerne. 

 

13 Info fra formand + ledelsen 

Bestyrelsen drøftede, hvorvidt deltagelse i Østerbyskolens bestyrelsesmøder skal 

fortsætte. Rikke orienterer Østerbyskolens bestyrelsesformand om bestyrelsens tanker. 

Der var i forlængelse af dette drøftelse af, hvordan samarbejdet med Østerbyskolen og 

dennes bestyrelse, på andre måder kan styrkes. Evt. ved at invitere Østerbyskolens 

bestyrelse til Andst. 

 

Henriette orienterede om, at Vejen Kommune afholder dialogmøde den 19. marts 2020. 

Dette afholdes på Brørupskolen. 

 

Helle orienterede om, at Ellen stopper i børnehaven, da hun går på pension. Hun har sidste 

arbejdsdag 20. december. 

 

14 Info fra forældre + personale 

Der blev spurgt ind til ABC’s økonomi og ledelsen beskrev, hvordan økonomien fordeler sig. 

Der er forskellige tiltag i forhold til besparelser. 

 

15 Evt. 

Intet at bemærke. 

 


